22.08.2014 20:09:25 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-363.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.08.2014  № 363
пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного

самоуправления муниципальных образований Даровского района
Кировской области по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 99 Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-

ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от

04.06.2014 № 140-ФЗ), частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21.07.2014 №

256-ФЗ), частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области, рассмотрев ходатайства админи-

страции Даровского городского поселения Даровского района Кировской об-

ласти от 23.07.2014 № 725-03-20, Верховонданской сельской Думы Даров-

ского района Кировской области от 29.07.2014 № 223-03-14, администрации

Вонданского сельского поселения Даровского района Кировской области от

22.07.2014      № 160-02-15, администрации Кобрского сельского поселения

Даровского района Кировской области от 25.07.2014 № 280-07-26, админи-

страции Лузянского сельского поселения Даровского района Кировской об-

ласти от 28.07.2014 № 322-02-15 и администрации Пиксурского сельского

поселения Даровского района Кировской области от 07.08.2014 № 296-02-15,

22.08.2014 20:09:25 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-363.doc

2

Даровская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области в лице финансового управле-

ния администрации Даровского района Кировской области на осуществление

части полномочий органов местного самоуправления муниципальных обра-

зований Даровского района Кировской области: Даровское городского посе-

ление, Верховонданское сельское поселение, Вонданское сельское поселе-

ние, Кобрское сельское поселение, Лузянское сельское поселение, Пиксур-

ское сельское поселение, по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации:

1.1. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Россий-

ской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюд-

жетные правоотношения.

1.2. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации

муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муници-

пальных заданий.

1.3. Контроль за соблюдением требований Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в сфере

закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных

нужд поселений Даровского района Кировской области.

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области заключить соглашения с администрация-

ми муниципальных образований Даровского района Кировской области: Да-

ровское городское поселение, Верховонданское сельское поселение, Вондан-

ское сельское поселение, Кобрское сельское поселение, Лузянское сельское

поселение, Пиксурское сельское поселение, о передаче полномочий в соот-

ветствии с пунктом 1 настоящего решения.

22.08.2014 20:09:25 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-363.doc

3

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области четвертого созыва по бюджету, финансам, экономиче-

ской, инвестиционной и аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин